Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2024 - 15:46 9277/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1090/2024

São Roque, 11 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa
Excelência para providenciar, junto ao setor competente, a instalação URGENTE
de uma tampa de bueiro na Estrada do Condor, nº 809, no Bairro do Guaçu.

Conforme se observa na imagem do local anexa a este
Ofício, há uma estrutura de bueiro sem tampa, trazendo severo risco à população
local e de prejuízos à captação de água.

  A tampa do bueiro perdeu sua camada de concreto e
está com o fosso totalmente aberto. Assim, transeuntes podem cair na estrutura, e,
em virtude do recesso escolar, há muitas crianças brincando no local, o que eleva
ainda mais a necessidade dá célere atuação pública no espaço.

Cabe ressaltar também que materiais incompatíveis
aos encanamentos, como galhos e lixo, podem ser inseridos na tubulação,
causando entupimentos e, consequentes, inundações.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

C/C

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

ocê

igora mesmo Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2024 - 15:46 9277/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5REF05F2FA809H6D
		2024-07-12T09:12:03-0300

		2024-07-12T09:12:03-0300